CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal,
no sentido de “efetuar a troca da lâmpada na Rua Jose Alves Barroso em frente ao n.º
1176, bem como promover a expansão da rede de distribuição até o próximo poste”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 05 de agosto de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária para atender à solicitação dos moradores da rua
acima citada, que nos relataram sobre as dificuldades e os transtornos que têm enfrentado
devido à lâmpada queimada, bem como o espaço da falta da rede de distribuição até o
próximo poste que compromete a segurança do local fica ameaçada, tirando a tranquilidade
dos moradores.

          Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da Silva Lopes Bernardo
Vereadora